
PROGRAM
L I S T O P A D  2 0 2 3

M Ě S T S K É  K U L T U R N Í  S T Ř E D I S K O  V Y Š K O V

KULTURA

  2. 12. I Smejko a Tanculienka / pronájem / pro školy
  3. 12. I Rozsvícení vánočního stromu
  3. 12. I 1+1=3 / Divadlo Haná / repríza
  6. 12. I Vlasta Redl s kapelou Tichá parta
  9. 12. I Vánoční koncert Vyškovského Bigbandu
10. 12. I Vánočí besídka TRASKO / pronájem
12. 12. I Vánoční besídka N-YOJ! / pronájem
13. 12. I Zastupitelstvo Města Vyškova
14. 12. I Vánoční koncert ZŠ Nádražní / pronájem
16. 12. I Vánoční koncert PSAT
17.-22. 12. I Vánoční trhy 2023
24. 12. I Koledy z radniční věže

2. 11. I 19.00 JIŘÍ KOLBABA: VÝCHODNÍ AFRIKA / VYPRODÁNO

P R O S I N E C

www.mksvyskov.cz         mksvy@mksvyskov.cz      +420 517 330 778

Změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek:
www.mksvyskov.cz
Turistické informační středisko Vyškov, tel: 517 301 310/312/313.
Pokladna MKS Vyškov vždy hodinu před představením v místě konání.

14. 11. I 19.00 MATYÁŠ NOVÁK - KLAVÍRNÍ RECITÁL

Besední dům

1. 11. I 18.15 KONCERT K PAMÁTCE ZESNULÝCH / PĚVECKÝ SBOR
ANTONÍNA TUČAPSKÉHO

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Matyáš Novák patří díky mimořádnému harmonickému cítění, širokému repertoáru a
vynikající úhozové technice k nejperspektivnějším pianistům své generace. V deseti letech
vystoupil poprvé s orchestrem, v devatenácti debutoval v Carnegie Hall, ve dvaceti se
představil samostatným recitálem na festivalu Pražské jaro. O jeho zcela mimořádném
hudebním talentu svědčí nejen množství cen na domácích a zahraničních soutěžích, ale i
fakt, že ve svém mladém věku má v repertoáru čtyři desítky koncertů s orchestrem a
stovky skladeb pro sólový klavír. Ve vyškovském Besedním domě se tento mladý pianista
představí v sólovém recitálu, do kterého zařadil klavírní kompozice Bedřicha Smetany a
Josefa Suka. Představí také vlastní virtuózní úpravu světově proslulé symfonické básně 

Keňa, Tanzánie, Zanzibar a další poklady východní Afriky.
Vydejme se společně na objevnou cestu do oblasti, která od nepaměti lákala největší
dobrodruhy planety. Setkáme se s místními domorodci, ale hlavně se zástupci přitažlivé i
obávané fauny. Spatřit zblízka exotické africké šelmy patří pro mnohé ke splněným snům.

P Program: L. Delibes: Missa brevis, J. Suk: Meditace na svatováclavský chorál, A. Dvořák:
Smyčcový kvartet F dur „Americký“, J. Zach: Salve Regina. Účinkují: Pěvecký sbor Antonína
Tučapského – Vyškov, SPS Svatopluk - Uherské Hradiště, DPS Motýlek, řídí: Filip Macek.
Vstup zdarma.

Besední dům

7. 11. I JAK UHLÍŘ SKOUMAL SVĚRÁK / DIVADLO VĚŽ / PŘEDSTAVENÍ
PRO ŠKOLY

Besední dům

10. 11. I 20.00 ZAŘÍDIL TO POVONDRA (VÁLKA S MLOKY) / REPRÍZA

Besední dům

9. 11. I 19.00 JANA MUSILOVÁ S PETREM MALÁSKEM

Besední dům

16. 11. I SKUPINA MARBO / PRO ŠKOLY

Besední dům

KPH

25. 11. I 19.00 1+1=3 / PREMIÉRA

JAZZ

28.-29. 11. I VYŠKOV V ROCE 1805

29. 11. I 19:00  VARGAS BLUES BAND FEAT JOHN JAGGER

Besední dům

Komorní scéna Studia Divadla Haná uvádí druhý díl plánované čapkovské utopistické
tetralogie. Je člověk vždy odpovědný za to, co vytvořil?  V invazi nepřátelské síly, jakkoli
se může zdát zpočátku třeba bezvýznamnou, můžeme najít mnohá nebezpečí dneška. A
také se pozastavit nad malou schopností lidské civilizace jim čelit. Jakkoli může být samo
nebezpečí i fikcí, síla informace (pravdivé či nepravdivé) má v sobě možná vyšší zničující
potenciál než třeba výbušná třaskavina. Hraje: Divadlo Haná.

Populární zpěvačka Městského divadla Brno Jana Musilová a klavírista Petr Malásek
představí posluchačům šansonově laděný program od francouzských písní ulice až po
současnou tvorbu skladatele a klavíristy Petra Maláska.

Javier Vargas, "dvorní kytarista Carlose Santany", který vystupuje se svojí
kapelou, přizval ke spolupráci mladého Johna Jaggera, synovce slavného Micka
Jaggera z Rolling Stones. Takto společně také vystoupili jako předkapela na
koncertě skupiny Rolling Stones v Madridu, kde R.S. zahajovali světové turné.

Jana Kolčářová ve spolupráci s Městem Vyškov, MKS Vyškov, Oživlou historií při
Gymnáziu a SOŠZE Vyškov si Vás dovoluje pozvat na letošní vzpomínkové akce
Vyškov v roce 1805, jejichž hlavní část proběhne 28. 11.- 29. 11. 2023.

11. 11. I  19.00 SVATOMARTINSKÝ KOŠT VÍN

Besední dům

I do Vyškova tentokrát opravdu dorazí svatý Martin v podání Divadla Haná, nechejte se
tedy překvapit a uhostit skvělou atmosférou této podzimní akce. Akci pořádáme ve
spolupráci se Sklepem u Balátů. K tanci a poslechu hraje Cimbálová muzika Ohnica,
taneční vystoupení zajistí HFS Trnka. V ceně vstupenky: vstup na akci s živou hudbou. Na
místě bude možné ochutnat 10 různých vzorků mladých a Svatomartinských vín od 4
vinařství z Čejkovic. Součástí večera bude ochutnávka specialit selské kuchyně. 

Besední dům

Obnovená premiéra úspěšné komedie Raye Cooneyho s názvem "1 + 1 =3". Jaké
to je mít dvě manželky? A co se vše může stát při snaze, aby se na to nepřišlo?
Bláznivá komedie plná zvratů, nečekaných situací a smíchu po letech opět v
podání Divadla Haná a téměř v původním obsazení. 

26. 11. I 14.00 TANEČNÍ ODPOLEDNE SE SKUPINOU PANORAMA

Besední dům

Taneční odpoledne v neděli 26. 11. 2023 od 14 hodin v sále Besedního domu. K tanci
a poslechu hraje Panorama Vyškov.

Masarykovo náměstí

21. 11. I 17.00 LISTOVÁNÍ: CO BY MŮJ SYN MĚL VĚDĚT O SVĚTĚ

Besední dům

Fredrik Backman (autor knihy Muž jménem Ove) vtipně stírá všechny úzkosti a
nedostatky rodičů jednadvacátého století v půvabné knize plné upřímných obav a
nepodmíněných vyznání lásky, která zasáhne srdce všech rodičů, a to dokonce i
těch budoucích, potencionálních. Oblíbený projekt scénické adaptace knihyv
podání herce Lukáše Hejlíka, který je je stejného věku jako Fredrik Backman a má
stejně starého syna. 


